
             
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR  

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL      

 

 

 
 

PORTARIA Nº 09/2024/COMISSÃO GESTORA, DE 31 DE JULHO DE 2024 
 
 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Turma Especial Pronera - Mestrado 

em Extensão Rural, instituída pela Portaria nº 0913/REITORIA/UNIVASF, de 06 de 

maio de 2024, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 05/2024, resolve: 

 

 
1. INFORMAR que não houve recurso contra o resultado da avaliação pela 

Comissão de Heteroidentificação. 

2. INFORMAR que o Colegiado do Mestrado em Extensão Rural se reunirá às 18h 

na data de hoje para a homologação do resultado final. 

3. INFORMAR que a listagem de aprovados e classificados será divulgada após a 

homologação pelo Colegiado do Mestrado em Extensão Rural. 

4. INFORMAR que a matrícula será realizada no período de 07 a 09 de agosto em 

local e horário a ser divulgado posteriormente. 

5. INFORMAR que as aulas do primeiro módulo ocorrerão de 12 a 26 de agosto 

de 2024. 

 

Juazeiro- BA, 31 de julho de 2024. 
 
 
 
 

PROF. DR. DENES DANTAS VIEIRA 
Presidente da Comissão Gestora Processo Seletivo Discente  


		2024-07-31T09:45:10-0300




